

# Alfarvad A/S

Grønhedevej 58, Alfarvad, 9300 Sæby

CVR-nr. 33 21 71 10

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2016.

---

Susanne Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Alfarvad A/S Grønhedevej 58, Alfarvad 9300 Sæby
	CVR-nr.: 33 21 71 10
	Stiftet: 30. oktober 1916
	Hjemsted: Frederikshavn
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Martin Svanberg Lund Susanne Hansen Philip Wendelboe Nichlas Wendelboe Hansen Annesofie Madsen
<b>Direktion</b>	Susanne Hansen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er at drive handel, investering, skovbrug, landbrug og stutteri og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -2.309 t.kr. mod -1.440 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -221 t.kr. mod 6.042 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for at være mindre tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-2.309.120</b>	<b>-1.440</b>
1 Personaleomkostninger	-3.121.718	-2.847
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-883.046	-951
<b>Driftsresultat</b>	<b>-6.313.884</b>	<b>-5.238</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.382.326	1.340
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	5.041.653	12.236
Andre finansielle indtægter	11.396	1
2 Øvrige finansielle omkostninger	-797.213	-820
<b>Resultat før skat</b>	<b>-675.722</b>	<b>7.519</b>
3 Skat af årets resultat	454.658	-1.477
<b>Årets resultat</b>	<b>-221.064</b>	<b>6.042</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-117.674	-160
Overføres til overført resultat	0	6.202
Disponeret fra overført resultat	-103.390	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-221.064</b>	<b>6.042</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.076.861	1.924
4 Grunde og bygninger	25.791.251	25.944
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.868.112</u>	<u>27.868</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.806.711	7.924
Andre værdipapirer og kapitalandele	94.556.006	97.550
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>102.362.717</u>	<u>105.474</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>130.230.829</u></b>	<b><u>133.342</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.430.000	1.405
Varebeholdninger i alt	<u>1.430.000</u>	<u>1.405</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	351
Tilgodehavende selskabsskat	1.851.568	1.392
Andre tilgodehavender	492.250	240
Periodeafgrænsningsposter	174.770	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.518.588</u>	<u>1.983</u>
Likvide beholdninger	215.827	372
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.164.415</u></b>	<b><u>3.760</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>134.395.244</u></b>	<b><u>137.102</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	4.105.500	4.106
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	130.384	248
8 Overført resultat	99.563.565	99.667
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>103.799.449</u></b>	<b><u>104.021</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.100.245	1.555
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.100.245</u></b>	<b><u>1.555</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	7.515.049	13.211
Leverandører af varer og tjenesteydelser	245.263	330
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.500.782	2.339
Anden gæld	19.234.456	15.646
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.495.550	31.526
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>29.495.550</u></b>	<b><u>31.526</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>134.395.244</u></b>	<b><u>137.102</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>11 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	2015 kr.	2014 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.585.421	2.433
Pensioner	147.430	117
Andre omkostninger til social sikring	29.439	27
Personaleomkostninger i øvrigt	359.428	270
	<u><b>3.121.718</b></u>	<u><b>2.847</b></u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	56
Andre renteomkostninger	797.213	764
	<u><b>797.213</b></u>	<u><b>820</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	1.418
Regulering af udskudt skat	-454.658	59
	<u><b>-454.658</b></u>	<u><b>1.477</b></u>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Grunde og bygninger kr.
Kostpris 1. januar 2015	6.191.579	27.825.368
Tilgang	1.254.879	3.420
Afgang	-785.000	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>6.661.458</b>	<b>27.828.788</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	4.267.847	1.881.241
Årets afskrivninger	787.750	156.296
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-471.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>4.584.597</b>	<b>2.037.537</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>2.076.861</b>	<b>25.791.251</b>

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anskaffelsessum 1. januar 2015	7.676.327	7.676
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>7.676.327</b>	<b>7.676</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	248.058	408
Årets resultat	1.382.326	1.340
Udbytte	-1.500.000	-1.500
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>130.384</b>	<b>248</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>7.806.711</b>	<b>7.924</b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Kystvejen 50 ApS	Frederikshavn	100 %

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2015	4.105.500	4.106
	<b>4.105.500</b>	<b>4.106</b>

Aktiekapitalen består af: Nom 1.145.000 A-aktier og nom. 2.960.500 B-aktier.  
Aktierne er ikke tillagt forskellige rettigheder



## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	248.058	408
Resultatandel	-117.674	-160
	<u>130.384</u>	<u>248</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	99.666.955	93.465
Årets overførte overskud eller underskud	-103.390	6.202
	<u>99.563.565</u>	<u>99.667</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ikke afgivet nogen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Operationel leasing</b>		
Selskabet indgået leasingkontrakt. Leasingkontrakten har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 56 t.kr.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		

## Noter

---

### 11. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Susanne Hansen, Grønhedevej 58, Alfarvad, 9300 Sæby

Philip Wendelboe, Bøgelunden 10, 9320 Hjallerup

Nichlas Wendelboe Hansen, Tingvej 45, 9380 Vestbjerg

Annesofie Madsen, Mellem Broerne 7B st. 0002, 9400 Nørresundby